平成26年3月吉日

日本青年会議所　鉄鋼機械工業部会

会員・特別会員　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長  大久保　龍司
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部会長　  清水　君江
担当常任　  野満　泰介
運営専務　　高橋　　亨

2014年度　鉄鋼機械工業部会　中国・四国・九州・沖縄地区大会のご案内

拝啓　早春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。
さて、九州・福岡の地において中国・四国・九州・沖縄地区大会を下記の通り開催します。
今回の視察先は、日本の近代産業の礎としてこの国のものづくりを支えてきた新日鐵住金株式会社八幡製作所を見学いたします。1901年に官営製鉄所として操業を始めた八幡製鉄所がこの国の鉄鋼業界の黎明期に果たした役割は非常に大きく、道なきところに道を切り拓いてきたその歴史からはこの国のものづくりの強さの源が何であるのかを理解することが出来ると考えます。当日は歴史的建造物である工場の見学を通してそれらを学ぶきっかけにしたいと思います。
　この見学を通して、この国の産業が歩んできた歴史を学び、そしてそれがどのように今につながっているのかを知ることが皆様の今後の事業展開に寄与するものと信じております。
　実り多き地区大会となるようスタッフ一同精一杯努めてまいりますので、皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。
敬具
記
1． 日　時  　   平成26年5月23日（金）
２. 集合場所　  ※集合場所は２か所です
　　　　　　　　※時間の都合上昼食を済ませてから集合ください

　　　　　　　　①北九州空港　１Ｆ到着ロビー　　集合１１：３０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出発１１：４０

　　　　　　　　　　　　　　　※羽田発　ＡＮＡ３８７５　１１：００着
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＪＡＬ３７３　　１１：０５着

[image: image1.png]

　　　　　　　　②ＪＲ小倉駅　１Ｆ北口　　　　　集合１２：２０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出発１２：３０
[image: image2.png]mas T

7]

3

amDRBDED

1F

３．視察先　　　　新日鐵住金株式会社　八幡製鉄所
〒804-8501　福岡県北九州市戸畑区飛幡町1-1  TEL 093-872-6105
http://www.nssmc.com/works/yawata/index.html
４．地区大会及び懇親会

生簀　活魚　稚加榮　小倉店
※北部九州各地区から集めた新鮮な活魚をご賞味ください！
〒802-0005　福岡県北九州市小倉北区堺町１－４－２６
TEL 093-541-0791
登 録 料　  １０，０００円
※２次会は別途現地にて実費徴収させていただきます。
（金額１万円程度）
５．スケジュール

11：00　常任委員会
11：30　北九州空港到着ロビー集合
11：40　貸切バスで北九州空港出発

12：20　小倉駅北口（新幹線側）集合
　　　　集合後に貸切バス駐車場に移動
12：30　小倉駅出発

13：00  八幡製鉄所到着・視察
15：20　八幡製鉄所出発
16：00　門司港到着　散策
17：00　門司港出発

17：40　推奨ホテル到着・チェックイン
18：30　地区大会開始（情報交流会）

21：00　地区大会終了

21：30  二次会

23：00　解散

６．エクスカーション

今回は、古くから九州への海の玄関として栄えた港町、下関唐戸をお楽しみいただきます。国内最古の領事館施設である旧英国領事館をはじめとした風情ある街並みと深い歴史と文化に触れていただきます。昼食には関門の台所、唐戸市場でとれたての新鮮な海鮮料理をご賞味ください。
参加費：４，０００円程度（当日徴収させていただきます）

　9：30　推奨ホテル出発

 10：00　下関唐戸到着・散策

 11：30  唐戸市場へ移動
                12：00　 昼食

 13：00　昼食終了・出発

 14：00　小倉駅経由で北九州空港へ移動・解散
７．宿泊　旅行社にて下記ホテル仮確保をしております。
　　　　　必要な方はあわせてお申し込みください。

　　　　　その他ご相談などございましたら、下記にお問い合わせください。

推奨ホテル

西鉄イン小倉
　　　　　福岡県北九州市小倉北区米町1-4-11

TEL.093-511-5454
 　　http://www.n-inn.jp/hotels/kokura/
　　　　　※宿泊関連問い合わせ先
　　　　　　名鉄観光サービス株式会社　北九支店

　　　　　　榮　隆志（北九州青年会議所所属）

　　　　　　takashi.sakae@mwt.ne.jp
　　　　　　TEL 093-512-7755
８．常任委員会のお知らせ

1)　日時　5月23(金)　11：00～12：00

2)　場所　ＫＭＭビル会議室
　　　　　北九州市小倉北区浅野2-14-1
　　　　　http://www.k-kosan.co.jp/kaigi/access.html
集合場所

集合場所